
Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

1 

 
 

PARDUBICKÝ KRAJ 
Krajský úřad 
Odbor finanční 

 
 

Z P R Á V A  

o výsledku přezkoumání hospodaření  obce Čenkovice 

IČ: 00278611 

za rok 2024 

 
 
 

Přezkoumání se uskutečnilo ve dnech:  

17.09.2024 (dílčí přezkoumání) 

28.04.2025 (konečné přezkoumání) 

 

na základě zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních 
samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí a dle ustanovení § 42 odst. 1 a § 53 
zákona č. 128/2000 Sb. o obcích. 

 

Kontrola byla zahájena písemným oznámením doručeným kontrolované osobě dne  
17.07.2024. 

Posledním kontrolním úkonem bylo vyhodnocení předložených písemností a dokladů a 
jejich vrácení, a to dne 28.04.2025. 

 

Místo provedení přezkoumání:  

Obecní úřad Čenkovice 

 
Přezkoumání vykonali: 

kontrolor pověřený řízením přezkoumání: Zdeňka Škarková 
kontrolor: Bc. Zdeňka Fassnerová (dne 17.09.2024) 
kontrolor: Eva Svojanovská 

 
Obec zastupovali:  
starosta obce: Josef Dostálek 
účetní obce: Soňa Zámečníková 
 



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

2 

Pověření k přezkoumání ve smyslu § 5 č. 420/2004 Sb. a § 4 a § 6 zákona č. 255/2012 
Sb. vydal Krajský úřad Pardubického kraje dne 8. 7. 2024, 2. 12. 2024.  

 

Předmět přezkoumání: 

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 a 
2 zákona č. 420/2004 Sb. posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto zákona. 

Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů 
platných ke dni uskutečnění tohoto úkonu. 

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání 
údaje, na které se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.  

Přezkoumání bylo vykonáno výběrovým způsobem. 

 

A. Přezkoumané písemnosti 
 

Označení všech dokladů a jiných materiálů využitých při přezkoumání: 
 

Druh písemnosti Popis písemnosti 

Návrh rozpočtu Návrh rozpočtu obce Čenkovice na rok 2024 zveřejněný internetových 

stránkách obce a na úřední desce obce od 26.01.2024 do 

27.02.2024.  

Pravidla 

rozpočtového 

provizoria 

Zastupitelstvo obce na svém jednání dne 19.12.2023 usnesením č. 

146/23 schválilo rozpočtové provizorium na rok 2024. Do schválení 

rozpočtu na rok 2024 se hospodaření obce řídí posledním upraveným 

rozpočtem předchozího roku, navíc lze v rámci rozpočtového 

provizoria financovat akce schválené kompetentními orgány, hradit 

závazky z již uzavřených smluv, hradit nejnutnější výdaje 

zabezpečující provoz obecního úřadu a obce, nutné opravy a havárie. 

Obec zapojí příjmy a realizuje výdaje u projektů financovaných z 

dotace. Rozpočtové příjmy a výdaje uskutečněné v době 

rozpočtového provizoria se stávají příjmy a výdaji rozpočtu po jeho 

schválení. Pravidla rozpočtového provizoria zveřejněna na 

internetových stránkách obce dne 20.12.2023 do 27.02.2024. 

Rozpočtová opatření Rozpočtové opatření č. 1/2024, schváleno na jednání zastupitelstva 

obce dne 04.06.2024 usnesením č. 52/24, zveřejněno na 

internetových stránkách obce dne 10.06.2024. 

Rozpočtové opatření č. 2/2024, schváleno na jednání zastupitelstva 

obce dne 20.06.2024 usnesením č. 72/24, zveřejněno na 

internetových stránkách obce dne 03.07.2024. 

Rozpočtová opatření ve schválené výši zapracována do Výkazu pro 

hodnocení plnění rozpočtu územních samosprávných celků a 

dobrovolných svazků obcí FIN 2-12 M k 31.08.2024. 

Rozpočtové opatření č. 3/2024, schváleno na jednání zastupitelstva 

obce dne 01.09.2024 usnesením č. 81/24, zveřejněno na 

internetových stránkách obce dne 16.09.2024. 

Rozpočtové opatření č. 4/2024, schváleno na jednání zastupitelstva 

obce dne 22.10.2024 usnesením č. 91/24, zveřejněno na 

internetových stránkách obce dne 25.10.2024. 

Rozpočtové opatření č. 5/2024, schváleno starostou obce dne 

20.12.2024 na základě předaných kompetencí ze dne 30.10.2017, 



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

3 

zveřejněno na internetových stránkách obce dne 20.12.2024. 

Výše uvedená rozpočtová opatření byla zapracována do Výkazu FIN 

2-12 M k 31.12.2024. 

Schválený rozpočet Zastupitelstvo obce na svém jednání dne 22.02.2024 usnesením č. 

12/24 schválilo rozpočet obce Čenkovice na rok 2024 v navrhované 

výši, rozpočet sestaven a schválen jako schodkový, schodek hrazen 

finančními prostředky z minulých let, zveřejněný na internetových 

stránkách obce dne 27.02.2024 dosud, rozpočet ve schválené výši 

zapracován do Výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu územních 

samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí FIN 2-12 M. 

Střednědobý výhled 

rozpočtu 

Na roky 2023 - 2025, návrh zveřejněný od 24.1. - 18.2.2022, 

schválený na jednání ZO dne 10.2.2022, zveřejněný na internetových 

stránkách obce od 18.2.2022. 

Závěrečný účet Návrh závěrečného účtu obce za rok 2023 včetně zprávy o výsledku 

přezkoumání hospodaření za rok 2023 zveřejněný na internetových 

stránkách obce a na úřední desce obce od 16.05.2024 do 

10.06.2024. 

Zastupitelstvo obce na svém jednání dne 04.06.2024 usnesením č. 

51/24 schválilo celoroční hospodaření obce Čenkovice a závěrečný 

účet obce Čenkovice za rok 2023 včetně zprávy o výsledku 

přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 s výrokem bez výhrad, 

závěrečný účet včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 

zveřejněný na internetových stránkách obce 10.06.2024 dosud.  

Bankovní výpis Souhrn finančních zůstatků na bankovních účtech k 30.06.2024 

souhlasí na stav rozvahového účtu 231 k 30.06.2024 a na vykázaný 

stav k 30.06.2024 v části VI. výkazu FIN 2-12M. 

Souhrn finančních zůstatků na bankovních účtech k 31.12.2024 

souhlasí na stav rozvahového účtu 231 k 31.12.2024 a na vykázaný 

stav k 31.12.2024 v části VI. výkazu FIN 2-12M. 

Souhrn finančních zůstatků na termínovaných vkladech k 31.12.2024 

souhlasí se stavem rozvahového účtu 244 k 31.12.2024. 

Faktura Faktura vydaná - daňový doklad variabilní symbol č. 202446, datum 

splatnosti 11.09.2024, předmět fakturace: odměna za vytříděný odpad 

za 2. Q 2024, fakturovaná částka včetně DPH ve výši 32.487,29 Kč, 

předmět fakturace a fakturovaná částka souhlasí na podklad k 

faktuře, fakturovaná částka v plné výši 32.487,29 Kč připsána na 

běžný účet obce vedeného u KB  11.09.2024. 

Faktura přijatá zaevidovaná v Knize došlých faktur pod číslem 176, 

datum splatnosti 21.11.2024, předmět zdanitelného plnění: oprava 

traktoru a hasičského automobilu, fakturovaná částka 17.589 Kč 

včetně DPH uhrazena bezhotovostně odepsáním částky v plné výši z 

běžného účtu obce vedeného u KB dne 18.11.2024 připsáním v plné 

výši ve prospěch účtu dodavatele uvedeného na faktuře. 

Hlavní kniha Sestavená k 31.12.2024 v modulu programu Data IT. 

Inventurní soupis 

majetku a závazků 

Organizace a provedení inventarizace majetku a závazků k datu 

31.12.2024 se řídilo Plánem inventur ze dne 25.11.2024, proškolení  

členů IK bylo provedeno dne 03.12.2024 (doloženo prezenční 

listinou), inventarizační zpráva za rok 2024 zpracována dne 

12.01.2025, ve zprávě uvedeno, že nebyly zjištěny inventarizační 

rozdíly, přebytky a manka. 

Kniha došlých faktur KDF vedena v modulu programu Data IT. V roce 2024 přijato 220 

faktur. Stav neuhrazených faktur v KDF je totožný se stavem 



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

4 

rozvahového účtu 321 k 31.12.2024. 

Kniha odeslaných 

faktur 

KVF vedena v modulu programu Data IT. V roce 2024 bylo vystaveno 

65 faktur. Konečný stav neuhrazených faktur je totožný se stavem 

rozvahového účtu 311 k 31.12.2024. 

Odměňování členů 

zastupitelstva 

Odměny uvolněného starosty a neuvolněných členů zastupitelstva 

obce za leden - srpen 2024 kontrolovány na mzdové listy za období 

leden - srpen 2024. 

Odměny uvolněného starosty a neuvolněných členů zastupitelstva rok 

2024 kontrolovány podle mzdových listů. 

Pokladní doklad Pokladní doklady za období prosinec 2024 - příjmové doklady od 

č.259/24 do 291/24, výdajové doklady od č. 161 do č. 173 - 

zkontrolováno zaúčtování dokladů. 

Pokladní kniha 

(deník) 

Pokladní deník veden v modulu programu Data IT a uzavřen a 

vytištěn k 17.09.2024. 

Skutečný stav peněžní hotovosti v pokladně obce ke dni 17.09.2024 - 

9:50 hodin - souhlasí na zůstatek uvedený v pokladním deníku k 

17.09.2024. 

Pokladní limit stanovený ve Směrnici o pokladní službě účinné od 

01.07.2008. 

Konečný zůstatek pokladního deníku souhlasí se stavem 

rozpočtového účtu 261 k 31.12.2024. 

Příloha rozvahy Sestavená k 30.06.2024, 31.12.2024. 

Rozvaha Sestavená k 30.06.2024, 31.12.2024. 

Účetnictví ostatní Bylo provedeno porovnání daňových příjmů vykázaných ve výkazu 

FIN 2-12M k 30.06.2024 se skutečně převedenými prostředky 

Finanční správou ČR, které jsou měsíčně zveřejňovány na jejich 

webových stránkách. Souhrn částek dle příslušného výkazu MF 

odpovídá skutečně obdrženým finančním prostředkům uvedených ve 

výkaz FIN 2-12M k 30.06.2024, 

kontrola provázanosti účtů 681,682,684,686,688,672,572 z Výkazu 

zisku a ztráty na rozpočtovou skladbu z Výkazu pro hodnocení plnění 

rozpočtu k 30.06.2024. 

Účtový rozvrh Pro rok 2024 veden v modulu programu Data IT. 

Výkaz pro hodnocení 

plnění rozpočtu 

Sestavený k 30.06.2024, 31.08.2024, 31.12.2024. 

Výkaz zisku a ztráty Sestavený k 30.06.2024, 31.12.2024. 

Obec neprovozuje hospodářskou činnost. 

Darovací smlouvy Ke kontrole vybrány smlouvy: 

darovací smlouva ze dne 11.06.2024, schválena na jednání 

zastupitelstva obce dne 04.06.2024 usnesením č. 48/24, obec dárce, 

Základní umělecká škola Jablonné nad Orlicí obdarovaný, schválený 

finanční dar ve výši 5.000 Kč uhrazen bezhotovostně odepsáním v 

plné výši z běžného účtu obce vedeného u KB dne 13.06.2024 

připsáním v plné výši ve prospěch účtu obdarovaného uvedené ve 

smlouvě (účetní doklad č. 401 ze dne 13.06.2024), 

 

smlouva o poskytnutí finančního daru ze dne 20.06.2024, obec 

obdarovaný, Pardubický kraj dárce, finanční dar v celkové výši 80.000 

Kč získán jako ocenění za vítězství v soutěži "O Perníkovou popelnici 

2023" v kategorii obcí do 300 obyvatel, připsán ve prospěch běžného 

účtu vedeného u KB dne 25.06.2024 (účetní doklad č. 699 ze dne 

25.06.2024) 



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

5 

Dohody o pracovní 

činnosti 

Ze dne 02.05.2024, péče o vzhled obce, sekání trávy, úklid sběrného 

dvora, ořez stromoví kolem cest, údržba traktoru, do 20 hodin týdně, 

od 02.05.2024 - 31.05.2024.  

   

Ze dne 04.11.2024, hrnutí sněhu na komunikacích, péče o vzhled 

obce, sekání trávy, úklid sběrného dvora, ořez stromoví kolem cest, 

údržba traktoru, do 20 hodin týdně, od 04.11.2024 na dobu neurčitou. 

Pracovněprávní vztah mezi členem ZO a obcí byl schválen na jednání 

ZO dne 22.11.2023, DPČ jsou opatřeny doložkou.  

Dohody o provedení 

práce 

Ze dne 02.01.2024, ořez stromoví kolem cest, údržba traktoru, úklid 

po obci, hrnutí sněhu na komunikacích obce traktorem, na dobu 

určitou od 15.01.2024 - 30.04.2024, pracovněprávní vztah mezi 

členem ZO a obcí byl schválen na jednání ZO dne 22.11.2023, DPP 

je opatřena doložkou.   

Ze dne 30.05.2024, kompletace a roznos hlasovacích lístků, úklid, na 

dobu určitou od 01.06.2024 - 10.06.2024, 151 sad hlasovacích lístků. 

Ze dne 01.09.2024, kompletace a roznos hlasovacích lístků, úklid, na 

dobu určitou od 10.09.2024 - 22.09.2024, 150 sad hlasovacích lístků.  

Pracovní smlouvy 

včetně platových 

výměrů 

Pracovní smlouva ze dne 02.04.2024, referent fiskální politiky, 

rozpočtu a financování, od 02.04.2024 na dobu neurčitou.   

Platový výměr ze dne 02.04.2024, 9 platová třída, 6 platový stupeň, 

0,75 úvazku.   

Platový výměr ze dne 01.06.2024, 9 platová třída, 8 platový stupeň, 

0,75 úvazku. 

 

Pracovní smlouva ze dne 30.06.2022, provozář, údržbář, technický 

pracovník, od 01.07.2022 na dobu neurčitou, 0,5 úvazku.   

Platový výměr ze dne 30.06.2022, platová třída 5, platový stupeň 12.  

Platový výměr ze dne 30.06.2024, platová třída 5, platový stupeň 12, 

osobní příplatek.  

Smlouvy a další 

materiály k přijatým 

účelovým dotacím 

Smlouva o poskytnutí programové účelové dotace na požární 

techniku a věcné prostředky PO JSDHO z rozpočtu Pardubického 

kraje pro II. kolo pro rok 2024 z 1.7.2024, účel dotace oprava 

požárního čerpadla, do výše 70 % ze skutečných celkových nákladů, 

max. 35.000,-- Kč, vyúčtování do 30.11.2024.  Dotace bude uhrazena 

nejpozději do 30 dnů po odsouhlasení předloženého písemného 

vyúčtování. Vyúčtování dotace bylo předloženo 3.7.2024. Dotace v 

max. částce 35.000,-- Kč byla poskytnuta 10.07.2024 na účet vedený 

u KB 5221611/0100.    

Smlouvy nájemní Ke kontrole vybrány smlouvy:  

smlouva o nájmu nemovité věci č. 1/2024 ze dne 15.04.2024, 

schválena na jednání  zastupitelstva obce dne 09.04.2024 usnesením 

č. 28/24, obec pronajímatel, fyzická osoba nájemce, předmětem 

smlouvy přenechání za úplatu nájemci k užívání část pozemku 

parcelní číslo 486/14 o výměře 600 m2 v k.ú. Čenkovice za účelem 

uskladnění či překládku stavebního materiálu potřebného pro 

výstavbu rodinného domu na p.p.č. 486/13 v k .ú. Čenkovice, smlouva 

uzavřena na dobu nezbytně nutnou k realizaci stavby rodinného 

domu, počínaje dnem 01.04.2024, nejpozději do 30.06.2024, celková 

cena nájemného stanovena na částku 600 Kč za jeden kalendářní 

rok, poměrná část nájemného za rok 2024 ve výši 450 Kč uhrazena 

hotově do pokladny obce dne 15.04.2024 (příjmový pokladní doklad č. 



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

6 

118/24),  

 

nájemní smlouva ze dne 24.06.2024, schválena na jednání 

zastupitelstva obce dne 20.06.2024 usnesením č. 71/24, obec 

nájemce, Římskokatolická farnost Čenkovice pronajímatel, 

předmětem smlouvy přenechání nájemci k dočasnému užívání 

pozemkové parcely č. 1 o výměře 332 m2 v k.ú. Čenkovice za účelem 

provozování dětského hřiště, smlouva uzavřena na dobu neurčitou s 

účinnosti od 01.06.2024, roční nájemné sjednáno na 100 Kč splatné 

nejpozději do 31.10. příslušného roku, nájemné za poměrnou část 

roku 2024, tj. od 01.06.2024 do 31.12.2024 činí částku ve výši 58 Kč 

a byla uhrazena bezhotovostně odepsáním v plné výši z běžného 

účtu obce vedeného u KB dne 15.08.2024 (účetní doklad č. 838 ze 

dne 15.08.2024)  připsáním v plné výši ve prospěch účtu 

pronajímatele uvedeného ve smlouvě. 

Smlouvy o dílo Veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce. Smlouva o dílo 

ze dne 5.12.2024. Název díla: Čenkovice - oprava MK. Objednatel 

Obec Čenkovice, č.p. 168, 561 64 Čenkovice, zhotovitel STRABAG 

a.s., Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 - Jinonice. Termín realizace 

01.04.2025 - 31.07.2025. Cena díla 1.423.045,04 Kč bez DPH, 

298.839,46 Kč 21 % DPH, 1.721.884,50 Kč včetně DPH. Smlouva o 

dílo byla schválena na jednání ZO dne 22.0.2024 usn. č. 96/2024 na 

základě poptávkového řízení, nabídku podaly 3 firmy. 

Smlouva o dílo je zveřejněna na profilu zadavatele od 05.12.2024. 

Smlouvy o věcných 

břemenech 

Ke kontrole vybrány smlouvy: 

smlouva o zřízení věcného břemene č. IV-12-2023400/VB/1 

Čenkovice 167, kNN ze dne 15.04.2024, schválena na jednání 

zastupitelstva obce dne 09.04.2024 usnesením č. 24/24, obec 

povinná, ČEZ Distribuce, a.s. zastoupená společností K energo, s.r.o. 

oprávněná, obsahem věcného břemene právo oprávněného umístit, 

provozovat, opravovat a udržovat Zařízení distribuční soustavy na 

pozemkových parcelách č. 3/6, č. 6/4, č. 42/4, č. 42/5, č. 860/1 a č. 

912/1 vše v k.ú. Čenkovice, provádět jeho obnovu, výměnu a 

modernizaci a povinnost povinné výkon těchto práv strpět, smlouva 

na dobu neurčitou, vklad do KN proveden dne 20.05.2024 s právními 

účinky vkladu do KN ke dni 25.04.2024 (sp.zn. V-3405/2024-611), 

věcné břemeno zřízeno za jednorázovou náhradu ve výši 43.200 Kč 

bez DPH, vydaná faktura-daňový doklad variabilní symbol č. 202431, 

datum splatnosti 06.06.2024, fakturovaná částka ve výši 52.272 Kč 

včetně DPH připsána v plné výši ve prospěch běžného účtu obce 

vedeného u KB dne 06.06.2024 (účetní doklad č. 634 ze dne 

06.06.2024), 

 

smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě č. SLS/09/24/Hd ze dne 

27.07.2024, schválena na jednání zastupitelstva obce dne 22.02.2024 

usnesením č. 8/24, obec povinná, Vodovody a kanalizace Jablonné 

nad Orlicí, a.s. oprávněná, strana povinná zřizuje k části 

pozemkových parcel č. 486/4, č. 619/19 a č. 1010 vše v k.ú. 

Čenkovice služebnost inženýrské sítě, kterou zakládá straně 

oprávněné právo vlastní nákladem a vhodným i bezpečným 

způsobem zřídit a provozovat na pozemcích vodovod a udržovat jej, 

právo vstupovat na pozemky po nezbytnou dobu za účelem prohlídky, 



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

7 

údržby, popř. rekonstrukce inženýrské sítě, vklad do KN proveden 

dne 26.03.2024 s právními účinky vkladu do KN ke dni 04.03.2024 

(sp.zn. V-1784/2024-611) finanční náhrada celkově činí 1.690 Kč bez 

DPH (5 Kč/m2 uložené sítě - výměra celkem 338 m2), vydaná faktura-

daňový doklad variabilní symbol č. 202422, datum splatnosti 

03.05.2024, fakturovaná částka ve výši 2.044,90 Kč včetně DPH 

připsána v plné výši ve prospěch běžného účtu obce vedeného u KB 

dne 03.05.2024 (účetní doklad č. 544 ze dne 03.05.2024) 

Smlouvy ostatní Smlouva o poskytnutí mimořádného členského příspěvku ze dne 

22.03.2024, schválena na jednání zastupitelstva obce dne 22.02.2024 

usnesením č. 5/24, obec poskytovatel, Sdružení obcí Orlicko 

příjemce, mimořádný členský příspěvek v celkové výši 475.000 Kč 

určen na částečnou úhradu předpokládaných nákladů souvisejících s 

realizací projektu "Předcházení vzniku odpadů v regionu Sdružení 

obcí Orlicko" a uhrazen bezhotovostně odepsáním v plné výši z 

běžného účtu obce vedeného u KB dne 08.04.2024 připsáním v plné 

výši ve prospěch účtu příjemce uvedeného ve smlouvě (účetní doklad 

č. 451: účtování 471 x 231) 

Zveřejněné záměry o 

nakládání s 

majetkem 

Ke smlouvě o nájmu nemovité věci č. 1/2024 ze dne 15.04.2024, 

schválené na jednání  zastupitelstva obce dne 09.04.2024 usnesením 

č. 28/24, obec pronajímatel, předmětem smlouvy přenechání za 

úplatu nájemci k užívání část pozemku parcelní číslo 486/14 o výměře 

600 m2 v k.ú. Čenkovice, zveřejněný na úřední desce obecního úřadu 

a na úřední desce umožňující dálkový přístup od 28.02.2024 do 

19.03.2024. 

Vnitřní předpis a 

směrnice 

Směrnice o pokladní službě schválena na jednání zastupitelstva obce 

dne 22.04.2008, účinná od 01.07.2008. 

Směrnice byla v rámci přezkoumání hospodaření využita pouze v 

rozsahu potřebném k prověření jednotlivých předmětů přezkoumání.  

Její formální náležitosti nebyly předmětem ověření. 

Zápisy z jednání 

zastupitelstva včetně 

usnesení 

Vybraná usnesení ze dne 19.12.2023, 22.02.2024, 28.03.2024 

(zastupitelstvo nebylo usnášeníschopné), 09.04.2024, 04.06.2024, 

20.06.2024, 10.09.2024, 22.10.2024, 3.12.2024, 17.12.2024. 

Finanční a kontrolní 

výbor 

Zápis ze společného jednání ze dne 12.02.2024, 26.04.2024, 

15.07.2024, 13.11.2024. 

Obecně závazné 

vyhlášky 

Na jednání ZO 22.11.2023 byly schváleny: 

o stanovení obecního systému odpadového hospodářství úč. od 

1.1.2024, č. 6/2023,  

o místním poplatku ze vstupného, úč. od 1.1.2024, č. 7/2023,  

o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, úč. od 

1.1.2024, č. 8/2023,  

o místním poplatku za povolení k vjezdu s motorovým vozidlem do 

vybraných míst a částí měst, úč. od 1.1.2024, č. 9/2023, 

o místním poplatku ze psů, úč. od 1.1.2024, č. 10/2023,  

o místním poplatku z pobytu, úč. od 1.1.2024, č. 11/2023,  

o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství, úč. 

od 1.1.2024, č. 12/2023.  

 

Na jednání ZO 22.10.2024 byla schválena:  

o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství úč. 

od 1.1.2025, č. 4/2024.  

 



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

8 

Na jednání ZO 10.09.2024 byla schválena:  

o stanovení místního koeficientu pro jednotlivé skupiny nemovitých 

věcí, úč. od 1.1.2025, č. 3/2024. 

 

Na jednání ZO 09.04.2024 byla schválena: 

o stanovení obecního systému odpadového hospodářství, úč. od 

30.04.2024, č. 2/2024. 

 

Na jednání ZO 22.02.2024 byla schválena:  

o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, úč. od 

13.03.2024, č. 1/2024.  

 

Zveřejněny ve Sbírce právních předpisů územních samosprávných 

celků a některých správních úřadů.  

Schvalování účetní 

závěrky 

Zastupitelstvo obce na svém jednání dne 04.06.2024 usnesením č. 

51/24 schválilo účetní závěrku obce Čenkovice sestavenou k 

rozvahovému dni 31.12.2023, zlepšený výsledek hospodaření za rok 

2023 zisk ve výši 1.820.348,88 Kč přeúčtován na účet 432-výsledek 

hospodaření předcházejících účetních období. 

 
 

B. Zjištění 

 
I.    Předmět přezkoumání, u něhož nebyla nalezena chyba či nedostatek 

 

 Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně 
peněžních operací, týkajících se rozpočtových prostředků. 

 Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. b) finanční operace, týkající se tvorby a 
použití peněžních fondů. 

 Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti 
územního celku. 

 Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. d) peněžní operace, týkající se sdružených 
prostředků vynakládaných na základě smlouvy mezi dvěma nebo více územními 
celky, anebo na základě smlouvy s jinými právnickými nebo fyzickými osobami. 

 Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů 
ve smyslu právních předpisů o účetnictví. 

 Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. f) hospodaření a nakládání s prostředky 
poskytnutými z Národního fondu a s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na 
základě mezinárodních smluv. 

 Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování a vypořádání finančních 
vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, k jiným 
rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám. 

 Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve 
vlastnictví územního celku. 

 Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodaření s majetkem 
státu, s nímž hospodaří územní celek. 

 Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných 
zakázek, s výjimkou úkonů a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle 
zvláštního právního předpisu. 

 Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s 
nimi. 



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

9 

 Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických 
osob. 

 Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. f) zastavování movitých a nemovitých věcí 
ve prospěch třetích osob. 

 Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. g) zřizování věcných břemen k majetku 
územního celku. 

 Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem. 

 Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. i) ověření poměru dluhu územního celku k 
průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky podle právního předpisu 
upravujícího rozpočtovou odpovědnost. 

 
 
II.  Při dílčím přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 
III. Při konečném přezkoumání   hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky 

uvedené v ustanovení § 10 odst. 3 písm. b) a písm. c) zákona č. 420/2004 Sb. 
 

C. Závěr 

 
I. Odstraňování chyb a nedostatků z předchozích let 
 

Při přezkoumání za předchozí roky nebyly zjištěny chyby a nedostatky, případně tyto 

chyby a nedostatky byly napraveny. 
 

II. Při přezkoumání hospodaření obce Čenkovice za rok 2024  

nebyly zjištěny chyby a nedostatky 

[§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.]. 

 

 

III.  Nebyla zjištěna rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb. 

 

 
IV.  Při přezkoumání hospodaření obce Čenkovice za rok 2024 

byly dle § 10 odst. 4 písm. b) zákona zjištěny následující ukazatele: 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 0,89 % 

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku 2,62 % 

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0,00 %  

 
Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové 

roky. 

 

 
V kontrolovaném období ÚSC, dle prohlášení zástupců ÚSC: 

 nehospodařil s majetkem státu,  

 neručil svým majetkem za závazky fyzických a právnických osob,  



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

10 

 nezastavil movitý a nemovitý majetek,  

 neuzavřel kupní, směnnou smlouvu a smlouvu o výpůjčce týkající se nemovitého 
majetku,  

 neuzavřel smlouvu o přijetí nebo poskytnutí úvěru nebo půjčky, smlouvu o převzetí 
dluhu nebo ručitelského závazku, smlouvu o přistoupení k závazku a smlouvu o 
sdružení,  

 nekoupil ani neprodal cenné papíry, obligace, neuskutečnil majetkové vklady. 
a proto přezkoumání hospodaření operací v těchto oblastech nemohlo být provedeno. 

 

D. Poučení 

Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je současně i návrhem zprávy o 
výsledku přezkoumání hospodaření. 

Územní celek může do 15 dnů ode dne předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření podat písemné stanovisko k návrhu zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření v souladu s § 6 odst. 1 písm. d) zákona č. 420/2004 Sb. Kontrolor pověřený 
řízením přezkoumání může v odůvodněném případě stanovit lhůtu delší. 

V rámci stanoviska může územní celek podat písemné námitky proti kontrolním zjištěním 
uvedeným v návrhu zprávy o výsledku přezkoumání v souladu s § 12 odst. 1 písm. i) 
zákona č. 255/2012 Sb. 

Stanovisko zašle územní celek na adresu Krajského úřadu Pardubického kraje, odbor 
finanční, oddělení přezkumu hospodaření obcí a DSO, s uvedením jména kontrolora 
pověřeného řízením přezkoumání. 

Konečným zněním Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření se stává tato zpráva 
okamžikem marného uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 1 písm. d) zákona 
č. 420/2004 Sb., k podání písemného stanoviska kontrolorovi pověřenému řízením 
přezkoumání, případně dnem doručení písemného prohlášení statutárního zástupce o 
vzdání se práva písemné stanovisko podat. 

 

 

V této zprávě jsou zapracovány výsledky uvedené v zápisu z dílčího přezkoumání 
hospodaření i výsledky konečného přezkoumání územního celku.  

 
S návrhem zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Čenkovice o počtu 11 stran 
byl seznámen dne 28.04.2025 starosta obce. 
 
 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Čenkovice byla předána datovou 
schránkou.  

 
 

Pokud zde chybí některé podpisy kontrolorů uvedených na str. 1 této zprávy, kteří se 
podíleli na výkonu přezkoumání, tak nebyli v době konečného přezkoumání již členy 
kontrolní skupiny a jejich podpis je uveden pouze v zápise z dílčího přezkoumání 
hospodaření. 

 
Jména a podpisy kontrolorů zúčastněných na konečném dílčím přezkoumání hospodaření – 
za Krajský úřad Pardubického kraje: 
 



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

11 

 
 

Zdeňka Škarková  

kontrolor pověřený řízením přezkoumání podepsáno elektronicky 

 
 

Eva Svojanovská 

 
 
 
Kontrolorka Eva Svojanovská, která se 

podílela na výkonu přezkoumání hospodaření 
obce, nevlastní elektronický podpis z důvodu 
nového nástupu do zaměstnání, a proto zde její 
podpis chybí. 

 

kontrolor 
 
  

  

 
 

Rozdělovník: 

1 x obdrží: Obec Čenkovice 
1 x obdrží: Krajský úřad Pardubického kraje, odbor finanční,  

oddělení přezkumu hospodaření obcí a DSO  
 

 
 
 
 


		2025-05-05T19:46:58+0200




